
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2000 M. SPALIO 

6 D. ĮSAKYMO NR. 529 „DĖL KOMPENSUOJAMŲJŲ MEDICINOS PAGALBOS 

PRIEMONIŲ SĄRAŠO (C SĄRAŠO) PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  
 

2017 m. kovo 7 d. Nr. V-256 

  Vilnius 

 

 

          1. P a k e i č i u Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašą (C sąrašą), 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 529 

„Dėl Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašo (C sąrašo) patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 5 punktą  ir jį išdėstau taip: 

„5. Tvarsčiai 5.1. Iki 5 mm gylio, gydytoms, tačiau ilgiau negu 30 dienų negyjančioms: 

trofinėms opoms, opoms po spindulinio gydymo (dėl piktybinio naviko) ir 

praguloms (TLK-10-AM kodai – L89, L97, I83.0, L98, I83.2, I89, L59.9) 

(toliau – žaizda) gydyti per mėnesį išrašoma 10 vienetų hidrokoloidinių, 

silikono ar kitos sudėties (poliuretano putų, popilpropileno, alginato, 

politetrafluoretileno (PTFE), viskozės, celiuliozės ar šių medžiagų 

kombinacijų) tvarsčių (toliau – gydomieji tvarsčiai) kiekvienai žaizdai. 

5.2. Vaikų nudegimams gydyti (TLK-10-AM kodai – T20–T25, T29–T30) 

nuo diagnozės nustatymo dienos per gydymo kursą išrašant iki 10 vienetų 

gydomųjų tvarsčių kiekvienai žaizdai. 

5.3. Asmenims, kuriems negali būti skiriami gydomieji tvarsčiai, per 

mėnesį išrašoma ne daugiau kaip 3 kg alignino ir 5 m marlės arba ne 

daugiau kaip 20 marlės tvarsčių ir ne daugiau kaip po 5 pleistrų ritinėlius 

kiekvienai žaizdai. 

5.4. Išrašant gydomuosius tvarsčius, medicinos dokumentuose turi būti 

pažymimas atviros žaizdos dydis milimetrais (ilgis, plotis, gylis) ir 

bendras pažeistų audinių dydis (ilgis, plotis), žaizdos gijimo būklė 

(išsiskiria audinių skystis (eksudacija), granuliacija, epitelizacija) ir 

komplikacijos. Išrašomų gydomųjų tvarsčių dydis turi būti proporcingas 

žaizdos dydžiui ir kraštuose užimti ne daugiau kaip 30 mm nepažeistų 

audinių. 

5.5. Vienu kartu gydomųjų tvarsčių gali būti išrašoma ne ilgesniam kaip 1 

mėnesio gydymo kursui. 

5.6. Gydomieji tvarsčiai skiriami pagal asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje patvirtintą žaizdų diagnostikos, gydymo ir priežiūros protokolą, 

parengtą remiantis produkto gamintojo pateiktu tvarsčio naudojimo 

aprašymu.“ 

1.2. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,6. Hidrogelis 6.1. Gilesnėms nei 5 mm, gydytoms, tačiau ilgiau negu 30 dienų 

negyjančioms žaizdoms (TLK-10 kodai – L89, L97, I83.0, L98, I83.2, 

I89, L59.9) gydyti per mėnesį išrašomi 2 vienetai po 15 gramų hidrogelio 

ir po 8 vienetus gydomųjų tvarsčių kiekvienai žaizdai. 

6.2. Asmenims, kuriems negali būti skiriami gydomieji tvarsčiai, per 

mėnesį išrašoma ne daugiau kaip 3 kg alignino ir 5 m marlės arba ne 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

daugiau kaip 20 marlės tvarsčių ir ne daugiau kaip po 5 pleistrų ritinėlius 

kiekvienai žaizdai. 

6.3. Išrašant hidrogelį ir tvarsčius, turi būti vadovaujamasi 5.4–5.6 

papunkčių nuostatomis.“  

          2. Nustatau, kad šio įsakymo 1.1 papunkčiu keičiamo 5 punkto 5.6 papunktis įsigalioja 2017 

m. lapkričio 1 d. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras              Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Sveikatos apsaugos ministerija 188603472, Vilniaus g. 33, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m.

spalio 6 d. įsakymo Nr. 529 „Dėl Kompensuojamųjų medicinos
pagalbos priemonių sąrašo (C sąrašo) patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-03-07 Nr. V-256
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VILMA MELDZIUKAITĖ, Vyriausiasis specialistas
Sertifikatas išduotas VILMA MELDZIUKAITĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-03-07 09:51:22
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-03-07 - 2017-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-03-08 14:58:00
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-03-10 01:25:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20140611-5583)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
META-INF/signatures/signatures0.xml: Certificate path validation
failed for certificate (subject: VILMA MELDZIUKAITĖ, valid
from: 2014-03-07 11:13:12). The certificate has expired on 2017-
03-06 11:13:12, and it must be valid on 2017-03-10 01:26:03.
Yra negaliojančių teisinę galią turinčių el. parašų: negalima
patikimai atpažinti turinį ir (ar) identifikuoti el. parašą

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4367f74103f411e7ae41f2d
bc54c44ce

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-03-10 01:26:04 TAIS


